АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2017 г. Жердевка № 6

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения об организации ярмарки» на

территории города Жердевки Жердевского района Тамбовской области,

утвержденный постановлением администрации города от 06.12.2016 № 489

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации

Тамбовской области от 13.01.2016 № 10 «О порядке организации ярмарок на

территории области», Уставом города Жердевки Жердевского района

Тамбовской области, администрация города постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения об организации ярмарки» на

территории города Жердевки Жердевского района Тамбовской области,

утвержденный постановлением администрации города от 06.12.2016 № 489,

следующие изменения:

1.1. пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с:

2.9.1. Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации»;

2.9.2. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.9.3. Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2.9.4. Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной

подписи»;

2.9.5. Постановлением администрации Тамбовской области от 13.01.2016

№ 10 «О порядке организации ярмарок на территории области»;

2.9.6. Уставом муниципального образования;

2.9.7. настоящим Административным регламентом.»;

1.2. в пункте 2.22 слово «рабочий» заменить на слово «календарный»;

1.3. абзац второй пункта 3.4 после слов «заверенную печатью»

дополнить словами «(при наличии печати)»;

1.4. пункт 3.24 изложить в следующей редакции:

«3.24. По результатам экспертизы представленных документов, при

2

наличии оснований для принятия решения об организации ярмарки,

ответственный исполнитель в течение 1 календарного дня готовит проект

постановления об организации ярмарки и направляет его на согласование в

территориальный орган внутренних дел и территориальный орган по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

Согласование проекта постановления руководителями территориального

органа внутренних дел и территориального органа по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека обеспечивается Администрацией в

течение 3 календарных дней. Общий срок согласования проекта постановления

не должен превышать 4 календарных дней.

Согласованный проект постановления подписывается и регистрируется в

установленном порядке в срок, не превышающий 14 календарных дней со дня

обращения заявителя.

При наличии оснований для отказа в  организации ярмарки, а также

получения несогласованного проекта постановления из территориального

органа внутренних дел и территориального органа по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека ответственный исполнитель в

срок, не превышающий 14 календарных дней со дня обращения заявителя,

готовит решение об отказе в организации ярмарки с обоснованием причин

такого отказа.

Форма решения об отказе в организации ярмарки приведена в

приложении № 6 к настоящему административному регламенту.»;

1.5. пункт 3.31 изложить в следующей редакции:

«3.31. Результатом административной процедуры является выдача

(направление) постановления об организации ярмарки, либо решение об отказе

в организации ярмарки.»;

1.6. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

  «Приложение № 3

к административному

регламенту предоставления

муниципальной услуги

«Принятие решения об

организации ярмарки»

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения об организации ярмарки»

  Обращение заявителя для предоставления

муниципальной услуги

 Отказ в приеме документов

 Прием и регистрация заявления

 Передача заявления на рассмотрение

3

руководителю,
определение ответственного исполнителя

  Формирование и направление межведомственных

запросов

  Проведение экспертизы представленных

документов

  Подготовка проекта постановления и проведение

процедуры его согласования

 Принятие решения об отказе в

предоставлении

муниципальной услуги

 Принятие постановления  о

предоставлении муниципальной

услуги

  Выдача (направление)
результата предоставления

муниципальной услуги»

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и на странице

администрации города Жердевка официального сайта администрации

Жердевского района Тамбовской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ухлову О.В.

Глава администрации города В.А. Соловьев